seguinte lei: 

Art. 1° Fica o Poder Executivo autorizado a abrir créditos 
adicionais suplementares ao orçamento vigente do Serviço Autônomo Municipal de Saúde - 
SAMS, aprovados pela Lei Municipal n° 4.553, de 14 de dezembro de 2017, no montante de 
R$ 270.000,00 (duzentos e setenta mil reais), destinado a suprir dotações que se encontram 
com saldos insuficientes, conforme as seguintes classificações orçamentárias: 

040100 — SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE SAÚDE — SAMS 
10 301 0004 2103 0000 — SAMS — ATENÇÃO BÁSICA MEDICINA 
017-3.3.90.30.00-05.300.009—Material de Consumo 	 R$ 250.000,00